PAGE
2

	РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	Юркинского сельского поселения

Юринского муниципального района

Республики Марий Эл

	четвертого созыва

от  29 мая 2023 года                                                                   № 213
О внесении изменения в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории Юркинского сельского поселения, утверждённое решением Собрания депутатов Юркинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 23 мая 2020 года № 42
  В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2022 года
№ 541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Юркинского сельского поселения Собрание депутатов Юркинского сельского поселения  р е ш и л о:
           1. Внести в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории Юркинского сельского поселения, утверждённое решением Собрания депутатов Юркинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 23 мая 2020 года № 42, следующее изменение:

1.1. пп. 3 п. 9 изложить в новой редакции:
 Под надлежащим техническим состоянием зданий, сооружений понимаются поддержание параметров устойчивости, надежности зданий, сооружений, а также исправность строительных конструкций, систем инженерно-технического обеспечения, сетей инженерно-технического обеспечения, их элементов в соответствии с требованиями технических регламентов, проектной документации и в соответствии с исполнительной документацией.
           2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Юркинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Юркинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://mari-el.gov.ru/jurino/Pages/yjrkinosobr.aspx.

    3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Юркинского сельского поселения                       Н.С. Иванова